
Imprensa Oficial

IO

Edição nº

434

Prefeitura de Itapeva



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201014



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 15



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201016



IMPRENSA OFICIALItapeva,19 de junho de 2010 17



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201018



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 19



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201020



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 21

Nos termos do edital de abertura do processo seletivo, fica assegurado aos candidatos o 
direito a recursos, conforme especificado abaixo: 

10. DOS RECURSOS

10.1- Será assegurado aos candidatos o direito a recursos tanto em relação à aplicação da avaliação quanto em à classificação 

dos aprovados;

10.2- Os recursos deverão ser expressos em termos convenientes, apontando as circunstâncias que os justifiquem, bem como 

indicar o nome do candidato, número de sua inscrição, documento de identidade (RG), CPF, emprego a que estiver concorrendo, 

endereço, telefone para contato e assinatura devendo ser endereçados à Coordenadoria de Recursos Humanos, situada à Rua 

Coronel Levino Ribeiro, 1006 – Centro – Itapeva/SP.

10.3- Os recursos deverão ser interpostos nos primeiro dia útil subseqüente ao dia da divulgação dos resultados, pessoalmente 

ou por terceiros mediante procuração específica para este fim, não se admitindo recursos postados via Correio.

10.4- Os recursos devidamente preenchidos deverão ser entregues no Protocolo Geral da Coordenadoria de Recursos Humanos, 

situada à Rua Coronel Levino Ribeiro, 1006 – Centro – Itapeva/SP, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17 horas, 

acompanhados de documento de identidade original do candidato, ou apresentados através de terceiros, mediante procuração 

específica para esse fim, que ficará retida. Neste caso, o candidato assumirá as conseqüências de eventuais erros de seu 

procurador;

10.5- Será indeferido liminarmente o pedido de recurso apresentado fora do prazo e/ou de forma diferente do estipulado neste 

Edital, assim como aqueles que apresentarem erros ou informações incompletas no seu preenchimento;

10.6- Admitir-se-á um único recurso por candidato, relativo a função ora concorrida.

10.7-. No caso de provimento do recurso interposto dentro das especificações, este poderá, eventualmente, alterar a 

nota/classificação inicial obtida pelo candidato para uma nota/classificação superior ou inferior, ou ainda poderá ocorrer a 

desclassificação do candidato que não obtiver nota mínima exigida para aprovação.

Prefeitura Municipal de Itapeva, 18 de junho de 2010.

Luiz Antonio Hussne Cavani

PREFEITO 

PORTARIA CRH N.º 07/2010, de 18 de junho de 2010

DISPÕE sobre convocação de servidores públicos municipais ativos e inativos para recadastramento. 

O Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o cadastro dos servidores públicos municipais ativos e inativos;

CONSIDERANDO a portaria CRH nº 05/2010, publicada na Imprensa Oficial do Município em 12 de junho de 2010;

CONSIDERANDO as recomendações do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo;

RESOLVE



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201022



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 23



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201024



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 25



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201026



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 27



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201028



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 29



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201030



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 31



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201032



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 33



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201034



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 35



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201036



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de junho de 2010 37



IMPRENSA OFICIAL Itapeva, 19 de junho de 201038

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.

Palácio Prefeito Cícero Marques, 18 de junho de 2010.

                                                                       LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal

                                                                              ANTONIO ROSSI JÚNIOR

Secretário Municipal dos

Negócios Jurídicos

ADELÇO BÜHRER JÚNIOR

Secretário Municipal de

                                                                     Administração e Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS 06/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA informa aos aprovados no Concurso Público para 

Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal (Edital nº. 001/2009) para os cargos de ASSISTENTE SOCIAL CASA 

TRANSITÓRIA e AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, (listados abaixo), cujos resultados foram publicados na 

Imprensa Oficial do Município de 27 de janeiro de 2010 (edição 409) e 24 de fevereiro de 2010 (edição 415) e 

homologado conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Município de 27 de março de 2010 (edição 420), que 

deverão comparecer na data, horário e local estabelecidos neste Edital na Coordenadoria de Recursos Humanos, 

localizada na rua Coronel Levino Ribeiro, nº 1006 – Centro, para fins de COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITOS, 

EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL E ORIENTAÇÃO QUANTO À ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA 

PROVIMENTO, NOMEAÇÃO E POSSE.

O NÃO COMPARECIMENTO, NA DATA E HORÁRIO ESPECIFICADOS, BEM COMO A NÃO 

REALIZAÇÃO DE ALGUMA DESSAS ETAPAS, IMPLICARÁ ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONCURSO E, 

PORTANTO, PERDA DOS DIREITOS QUANTO À VAGA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR O ORIGINAL E O XEROX DOS SEGUINTES 

DOCUMENTOS:

  1. Certificado de conclusão de escolaridade prevista na TABELA DE CARGOS do Edital de 

Abertura do Concurso Público, conforme exigência do cargo;

  1.1. Comprovação de inscrição em órgão de classe e de pagamento da última anuidade;

  1.2. Comprovação de tempo de serviço mínimo exigido para o exercício do cargo, se for o caso;

  2. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) atualizada (parte da foto, qualificação civil e 

anotações de contratos existentes); 

  3. 02 (duas) fotos 3 x 4 recentes (coloridas e sem data); 

  4. Certidão de Casamento com as respectivas averbações, se for o caso;

  5. Certidão de Nascimento;

  6. Cédula de Identidade;

  7. Cartão de Identificação do Contribuinte – CIC ou Cadastro de Pessoa Física – CPF;  

  8. Título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação 

eleitoral – pode ser a expedida no site ;  

  9. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo 

masculino;

10. Documento de inscrição no PIS ou PASEP;

11. Comprovante de residência;

12. Certidão negativa de antecedentes criminais – consultar o site ;  

13. Certidão de nascimento dos filhos;

13.1. Atestado ou caderneta de vacinação obrigatória dos filhos menores de seis anos de idade ou 

equiparado;

13.2. Comprovante semestral de frequência à escola do filho ou equiparado, a partir dos sete anos 

de idade.

14. Declaração de não acúmulo de cargo, emprego ou função pública: retirar modelo no site 

;

15. Declaração de bens e valores que constituem o patrimônio – consultar o site 

; 

16. Cadastro Nacional de Informações Sociais – CNIS – expedido pelo INSS OU Certidão de Tempo 

de Contribuição (CTC) expedida pelo INSS, caso tenha registro em CTPS de empregos anteriores;

17. Certidão de Tempo de Contribuição (CTC) expedida por outros órgãos públicos (prefeituras, 

autarquias, governos estaduais e federal, etc), cujos registros não tenham anotação na CTPS.

Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos.

                                         CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CASA TRANSITÓRIA

DATA: 01 de julho de 2010 (quinta-feira)

HORÁRIO: 8H00min

1º lugar: LUCICLEIA DE SIQUEIRA R SCHREINER

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DATA: 01 de julho de 2010 (quinta-feira)

HORÁRIO: 8H00min

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS:

52º lugar: LUCILENA RODRIGUES DE ALMEIDA

53º lugar: ZELI ALVES DA ROSA

54º lugar: DENISE MARGATTO GALDINO DE ALMEIDA

55 lugar: CLAUDINEIA RODRIGUES DE CARVALHO ARAUJO

56º lugar: LUZIA ANGELA DOS SANTOS

57º lugar: SONIA FERREIRA TRISTAO

58º lugar: JOSE CLAUDIO DE ALMEIDA

59 lugar: ROSELI APARECIDA DO COUTO

60º lugar: CEDINEIA MOREIRA DE MORAIS

61º lugar: MARCELO DOMINGUES FERREIRA

Prefeitura Municipal de Itapeva, 18 de junho de 2010.

Luiz Antonio Hussne Cavani

Prefeito

www.tre-sp.gov.br

www.ssp.sp.gov.br

www.itapeva.sp.gov.br

www.itapeva.sp.gov.br


	Página 1
	2: PG 10
	3: PG 11
	4: PG 12
	5: pg 13
	6: pg 14
	7: pg 15
	8: pg 16
	9: pg 17
	10: pg 18
	11: pg 19
	12: pg 20
	13: pg 21
	14: pg 22
	15: pg 23
	16: pg 24
	17: pg 25
	18: pg 26
	19: pg 27
	20: pg 28
	21: pg 29
	22: pg 30
	23: pg 31
	24: pg 32
	25: pg 33
	26: pg 34

